structionis componatur, maiori tamen prospicere volens fidelium emolumento, et ampliori cupiens animarum in Purgatorio degentium providere suffragio, plurimorum inclinatus sacrorum Antistitum voto, de Emorum. Patrum Cardinalium Generalium Inquisitorum consulto, feria V die 22 ianuarii 1914, ita decernere ac indulgere dignatus est:

I. Confirmantur indulgentiae, quae per s. m. Pium Pp. IX, die 26 novembris 1876, pro Urbanis XL Horarum, vel ad earum tramitem ubilibet habendis, expositionibus determinatae sunt, ac privilegia altarium, per s. m. Pium Pp. VII, die 10 maii 1807, concessa.

II. Permittitur tamen ut ubi exercitium XL Horarum, iudice Rmo. loci Ordinario, fieri nequeat prout ab Instructione Clementina exigitur, sit satis, ad effectum indulgentiarum et privilegii obtainendum, primo die sanctissimum Sacramentum, quacumque hora matutina vel circa meridiem, publicae venerationi in ostensorio exponere, et perdurante ipso die et per diem alterum eiusmodi expositione, die tertio, meridie aut de sero, Idem deponere, quamvis noctu expositio interrumpatur.

III. Si aliquibus precibus vel exercitiis, quae a memoratis differant, sive publice sive privatim in ecclesiis vel oratoriis quibus ibet peragendis, eadem adnexa sunt indulgentiae ac privilegia quae sub n. I citantur, quomodocumque concessa fuerint, penitus abrogantur.

IV. Ubi continua habetur almi Sacramenti solemnis item in ostensorio expositio, saltem per mensem, etiamsi de nocte interrupta, plenariam christifideles confessi ac s. Synaxi refeeti, et ad mentem Summ Pontificis pie orantes, indulgentiam assequi valeant semel tantum in singulis hebdomadis; septem autem annorum et totidem quadragenarum, in alia quacumque, corde saltem contrito, peragenda visitatione. Celebrantibus vero sacrosanctum Missae sacrificium in

eadem ecclesia vel oratorio, privilegio altaris, in defuncti alicuius levamen, die quolibet gaudendi esto potestas.

V. Quotiescumque demum diverso modo provisum minime sit de aliqua indulgentia acquirenda, pro quavis alia venerabilis Eucharistiae palam expositae visitatione, tribuitur, quoties haec, corde saltem contrito, peragatur, indulgentia septem annorum totidemque quadragenarum.

VI. Omnes praedictae indulgentiae, per modum suffragii, animabus in Purgatorio degentibus, ad cuiuslibet chistifidelis arbitrium, applicari possunt.

Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

D. CARD. FERRATA, *Secretarius.*

L. S.  D. Archiep. Seleucien., *Adsestor S. O.*

Die 24 Januarii 1914.

SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO

BARCINONEN

DUBIA CIRCA ABSTINENTIAE ET IEIUNII LEGEM

Die 24 Januarii 1914.

I. In plenariis comitiis diei 6 Augusti 1910 examini subiecta fuerunt ac resoluta a V. S. O. nonnulla dubia quae Episcopus Barcinonensis circa abstinentiae ac ieiunii legem proposuerat. Haec inter dubia tertium ita sonabat: «Liceat nec ne inter hispanos condire cibos esuriales et in refectione et in serotina collatione cum adipe vel larido?» Huic responsum fuit «Affirmative etiam in serotina collatione, dummodo ex Apostolico Indulto ea condimenta permissa sint in diebus ieunii.»

Porro quoad huius respcionis interpretationem, praesertim quoad verba—*dummodo ex Apostolico Indulto etc.*—refert Episcopus diversas ac oppositas opiniones

inter scriptores invaluisse, totam quaestionem expōnens prout sequitur: «Alii enim putant huiusmodi
»Apostolicum Indultum ad condiegos cibos esuriales
»habere in Hispania ab omnibus qui habent Cruciatam,
»idque probant paritate desumpta ex Cruciata Neapo-
»litana, qua usus horum condimentorum conceditur,
»ut legitur apud Ferraris, *Prompta Bibliotheca*, V.
»Bulla Cruciatae, n. 108; Romae, 1885. Item ex resp.
»S. Poenit. 10 Ian. 1834: «Utrum, quum sive per Bul-
»lam Cruciatae, sive aliam ob causam conceditur in-
»dultum pro usu laridi liquefacti (vulgo *strutto*) solo
»titulo condimenti, ii, qui ad iejunium tenentur, eo
»condimento licite uti possint in serotina etiam refe-
»ctione.» Resp. 16 Ian. 1824 de expresso s. m. Papae
»Ieronis XII, oraculo: «Ii qui ad iejunium tenentur,
»licite uti possunt in serotina etiam refectione condi-
»mentis in indulto permissis, quia illa, vi indulti, olei
»locum tenent: dummodo in indulto non sit posita re-
»strictio quod ea condimenta adhiberi possunt in unica
»comestione.»

»Vel etiam quia usus ovorum et lacticiniorum con-
»cessus in Cruciata aequiparatur usui praedictorum
»condimentorum.

»Alli vero existimant non ex Cruciata sed quidem
»ex quadragesimali Indulto hoc privilegium haberi:
»quum id concedat usum carnis etiam pro diebus
»ieiunii, quibusdam exceptis, planum est concedere
»etiam a fortiori usum praedictorum condimentorum
»pro iisdem saltem diebus, ideoque etiam in serotina
»collatione iuxta memoratum responsum mihi datum
»a S. C. Concilii.

»Demum alii propugnant Indultum Apostolicum ad
»condiegos esuriales cibos in refectione et in colla-
»tione non haberi in Hispania neque ex Cruciata ne-
»que ex Indulto quadragesimali. Et primo quidem
»quia in nullo horum reperitur concessus usus condi-
»mentorum. Verum quotquot cognoscuntur Indulta in

›quibus usus condimentorum conceditur, in his con-
›cessio accurate exprimitur atque distinguitur a con-
›cessione ovorum et lacticiniorum necnon ab usu car-
›nis ut videre licet, v. gr., in Cruciata Neapolitana, in
›Indulto quadragesimali pro Lusitania, in Indulto an-
›tea concedi solito Urbi (apud Bucceroni, *Erchiridium*
›*morale*, pag. 75: Romae, 1890), in decreto S. Officii, 7
›Sept. 1906, quo lex ieunii et abstinentiae pro Italia
›universa promulgatur (*Acta S. Sedis*, vol. 39, pag. 455)
›necnon in Const. Pii X, de ieunii atque abstinentiae
›lege in Dalmatia servanda (*Acta S. Sedis*, vol. 3,
›pag. 361).

›Praeterea ad Cruciata quod attinet, notant Cruci-
›ciatam Neapolitanam non concessisse usum condi-
›mentorum nisi ex nova et speciali concessione, et
›adhuc posita hac concessione, talis usus non licebat
›in collatione. Cfr. edictum Card. Filangieri, ann. 1878,
›n. 8, apud *Il Monitore eccles.*, vol. 2, parte 2, pag. 182,
›Card. Gennari apud *Il Monitore eccles.*, vol. 1, pag. 380;
›vol. 8, parte 1, pag. 275 seq. et *Quaestioni Theologico-*
›*Morali*, pag. 19, edit. 2.^a. Item, concessionem ovorum et
›lacticiniorum non includere concessionem condimen-
›torum ut patet: 1.^o ex doctrina hodie communi aucto-
›rum (Cfr. *Razón y Fe*, vol. 32, pag. 373 seq.); 2.^o ex
›Cruciata Lusitana quae concedit usum ovorum et
›lacticiniorum nullo die excepto, et nihilominus usus
›condimentorum lusitanis non licet nisi ex alio Indul-
›to, scilicet ex quadragesimali, in quo condimenta ex-
›presse conceduntur, imo exceptis quibusdam diebus,
›quam pro ovis et lacticiniis, nulla fiat in Cruciata
›dierum exceptio; 3.^o necnon ex dictis circa Cruciata
›Neapolitanam.

›Demum quoad Indultum quadragesimale hispanis
›concessum, notant ex tali Indulto nihil concedi pro
›diebus et comestionibus in quibus usus carnis non
›est concessus ideoque usum condimentorum non li-
›cere unquam in collatione; imo nec in aliis comestio-

«nibus, diebus quibus usus carnis ex Indulto non conceditur. Quod probant ex ipso Indulto quadragesimale, quod, ut in ipso cavetur, interpretandum est iuxta Constitutiones Benedicti XIV, *Libentissime*, 10 Junii 1745 et *Si Fraternitas*, 8 Julii 1744 in praecedenti ad litteram inserta, necnon iuxta Constitutionem Clementis XIII, *Appetente* (20 Dec. 1759) quae authentice interpretatur praedictas Const. Benedicti XIV, et statuit «tam dispendatos a carnium abstinentia, quam quovis modo ieiunantes, unica excepta comedione, in omnibus, aequiparandos iis esse, quibuscum nulla est dispensatio, ac propterea tantummodo ad unicam comedionem posse carnem, vel quae ex carne trahunt originem, adhibere.» *Bull. Rom.*: Prati, vol. 3. pag. 295. Idem probant ex doctrina S. Alphonsi, lib. III. num. 1027 seq.: March, n. 1228, 2.^o et 1242.

»Omnia demum confirmant tum ex praxi hucusque vigenti inter hispanos, qui talibus condimentis non utuntur etsi Cruciatam et Indultum quadragesimale habeant, tum etiam ex unanimi hispanorum commentatorum Bullae Cruciatae doctrina.»

His relatis Episcopus, ad fidelium sibi concreditorum tranquillitati magis magisque consulendum supplicat EE. VV. ut declarare dignentur: «An Apostolicum Indultum ad condiendos esuriales cibos et in refectione et in serotina collatione habeatur in Hispania vi Bullae Cruciae, aut saltem vi Indulti quadragesimalis?»

Pro meo munere quaestionem subiiciendam duxi examini eiusdem Consultoris qui iam super quaestione anno 1910 in plenario Conventu diei 9 Augusti proposita primum votum exaravit. Ipse vero adsueta peritia rem pertractavit adeo ut nihil iis quae disputata ab ipso sunt addendum censuerim.

Quare etc.

Die XXIV Ianuarii 1914: S. Congregatio Concilii, in plenariis Emorum. Patrum comitiis habitis in Palacio Apostolico Vaticano, rescribendum censuit:

Supplicandum SSmo. pro gratia quoad omnes dies in Indulto quadragesimali non exceptos.

Facta autem SSmo. Dno. Ntro. relatione per infra-
scriptum S. Congregationis Secretarium, in Audientia
diei XXIX eiusdem mensis et anni, Sanctitas Sua be-
nigne adnuere dignata est pro gratia ut supra.

A. CARDINALIS AGLIARDI.

L.  S.

O. Giorgi, a Secretis.

SACRA CONGREGATIO RITUUM

I.

VERSALIEN.

DE BAPTISMO EXTRA ECCLESIAM COLLATO.

Rmus. Dñus Episcopus Versaliensis sequentes quaestiones de administratione Baptismi a sacra Congregatione Sacramentorum ad sacrorum Rituum Congregationem transmissas pro opportuna solutione humilime proposuit:

I. An, in administratione Baptismi, quando imminet periculum mortis, post infusionem aquae, urgeat sub gravi Ritualis Romani praescriptum quoad unctionem Chrismatis, traditionem linteoli et cerei?

II. Quum in Versaliensi diocesi et, uti fertur, non nullis circumstantibus locis, obsoleverit usus addendi hos ritus in casu enunciato, nonne curandum est ut isti ritus stricte adimpleantur, et sacerdos in casu sanctum Chrisma, linteolum cereumque secum deferre atque adhibere debeat?

III. An, quando extra casum necessitatis, quum Ordinarius ob rationes ipsi expositas, licentiam concesserit administrandi domi Baptismum, urgeat praescriptio Ritualis explendi ritus unctionis Chrismatis et traditionis linteoli et cerei?

Et sacra eadem Congregatio, audito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I et II. Standum Rituali Romano.